
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 181 DEL 15-11-2022

N. GENERALE 210 DEL 15-11-2022

Oggetto:
Istituzione parcheggio personalizzato per soggetto diversamente abile in Via
Marsala n.64  Ed. Columbia, Milazzo - Contrassegno EU n. 2760/2019 con
scadenza 23/06/2024.

VISTO l’art. 381 del D.P.R. n. 495/1982 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada) e
considerato che i Comuni possono istituire, nelle zone ad alta densità di traffico e abitativa e nei casi in cui
ricorrono particolari condizioni di invalidità, aree di sosta riservate a persone diversamente abili;
VISTA la determinazione di questo Settore n. 289 del 15/11/2022, con la quale, sussistendone le condizioni di
legge, è stato assegnato in Via Marsala Ed. Columbia – Milazzo, antistante  il civico n.64, fino al 23/06/2024, uno
stallo di sosta personalizzato al titolare di contrassegno n. EU 2760/2019;
RITENUTO dover istituire detto stallo di sosta personalizzato, disponendo la realizzazione senza oneri a carico
del soggetto beneficiario;
VISTO il vigente D.lgs. 30.04.1992, n. 285;
VISTO il vigente D.P.R. 16.12.1992, n. 495;
VISTO gli atti di organizzazione di questo Ente;

O R D I N A

L’istituzione in Via Marsala Ed. Columbia – Milazzo, antistante  il civico n. 64, di uno stallo di sosta riservato al
titolare del C.I. n. EU 2760/2019 utilizzabile dallo stesso o da persona al servizio del medesimo fino alla data di
scadenza di detto contrassegno (23/06/2024), salve disposizioni diverse che dovessero intervenire per ragioni di
pubblico interesse.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta  osservanza della presente;

La trasmissione ai seguenti destinatari: All’interessata, al Dirigente del  5° Settore LL.PP., al Responsabile-
della Segnaletica stradale presso il 5° Settore LL.PP., al che conformemente alle disposizioni del C.d.S.,
provveda in termine breve e, comunque entro gg. 10 da oggi, alla delimitazione dell’area di sosta di cui sopra, al
Commissariato di P.S., alla Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza.

A V V E R T E

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Sicilia, sez.
di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo:
- La pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti amministrativi per
la decorrenza dei termini di validità;



I sottoscritti ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 artt. 75 e 76 dichiarano  che non sussistono motivi di
incompatibilità e di conflitto di interessi con la parte destinataria del presente procedimento.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Dott.ssa De Luca Silvia Patrizia

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 181 del 15-11-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-11-2022.

N. Reg. Albo: 4980

Milazzo, lì 21-11-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


